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Bemærkninger til  udkast til kommissorium for tværfaglige specialeråd  

Lægeforeningen Midtjylland fremsender hermed bemærkninger til udkast 

(22.09.2025) til kommissorium for tværfaglige specialeråd i Region Midtjylland.  

De tværfaglige specialeråd i Region Midtjylland har en helt central og værdifuld rolle i at 

sikre høj faglighed og kvalitet i regionens beslutninger, planlægning og udvikling.  

Lægeforeningen Midtjylland finder det derfor positivt, at direktionen og den øvrige 

koncernledelse i Region Midtjylland ønsker at styrke den faglige rådgivning og sikre en 

fortsat tæt kobling mellem klinik og det politiske og administrative beslutningsnive au.  

Det fremlagte udkast til kommissoriet for de tværfaglige specialeråd i Region Midtjylland 

skal erstatte Standardvedtægt for de tværfaglige specialeråd  og Principper for 

rådgivningen via de tværfaglige specialeråd i Region Midtjylland  fra december 2023, som er 

udarbejdet og aftalt i samarbejde mellem flere repræsentanter, herunder fra  

Lægeforeningen Midtjylland.  

Lægeforeningen Midtjylland har ikke været inddraget i arbejdet med udkastet til det nye 

kommissorium for de tværfaglige specialeråd og kan desværre konstatere, at  

Lægeforeningen Midtjylland ikke indgår i den fremadrettede organisering af den faglige 

rådgivning.  

 

L ægefaglig forankring og samarbejde med Lægeforeningen Midtjylland  

Region Midtjylland har en vision om et sundhedsvæsen på patientens præmisser, hvor 

kvalitetsarbejdet tager udgangspunkt i patientens behov og bidrager til øget sammenhæng 

og lighed i sundhed. Denne vision forudsætter en rådgivningsstruktur, der inddrager h ele 

den lægefaglige bredde.  

Lægeforeningen er en standsforening og repræsenterer læger på tværs af specialer, 

sektorer og ansættelsessteder. En fortsat inddragelse og deltagelse af Lægeforeningen 

Midtjylland i organiseringen af specialerådene sikrer, at specialerådenes arbejde er 

for ankret i den samlede lægestand. Det understøtter en faglig rådgivning, der ikke alene 

tager udgangspunkt i og afspejler det enkelte speciale, men også inddrager et bredt, 

tværgående lægefagligt perspektiv på udviklingen af Region Midtjyllands samlede 

sundh edsvæsen.  

De tværfaglige specialeråd i Region Midtjylland har afsæt i de lægelige specialer, og 

Lægeforeningen Midtjylland har varetaget en central rolle i forhold til rådene . Læge -

for eningen Midtjylland har bidraget til at sikre sammenhæng, kvalitet og kollegial  

legitimitet i den faglige rådgivning. Det er væsentligt, at denne rolle også fremadrettet 

indgår som en del af regionens rådgivningsstruktur.  
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Bestyrelsen for Lægeforeningen Midtjylland stiller sig fortsat til rådighed for 

understøttelse af den faglige rådgivning. Der bør fastholdes en formel kobling mellem 

specialerådenes arbejde og den lægefaglige repræsentation i regionen. Det styrker den 

fæll es retning og den tværgående legitimitet, som er afgørende for et velfungerende 

rådgivningssystem.  

Lægeforeningen Midtjylland anbefaler  derfor , at kommissoriet udvides med en beskrivelse 

af samarbejdet mellem Region Midtjylland og Lægeforeningen Midtjylland i 

organiseringen af specialerådene.  Kommissoriet bør herunder konkret adressere 

samarbejdet mellem Lægeforeningen Midtjyllands bestyrelse og Region Midtjyllands 

politiske niveau, koncernledelsen, de tværfaglige specialeråd samt formanden for de 

tværfaglige specialeråd, som repræsenterer form andskredsen.  

Lægeforeningen Midtjylland stiller sig naturligvis til rådighed for en dialog om strukture n 

for det  for tsatte samarbejde i relation til de tværfaglige specialeråd.  

 

Lægelige repræsentanter i tværfaglige specialeråd  

Med udkastet til kommissoriet foreslås cheflægen fra specialet/pågældende afdeling at 

være født medlem af det givne tværfaglige specialeråd, jf. punkt 2.2 Lægelige 

repræsentanter . 

Det er vigtigt at fastholde specialerådene som udelukkende rådgivende organer, hvor 

faglige anbefalinger er uafhængige og bygger på den bedste tilgængelige viden.  

Økonomiske og administrative prioriteringer og hensyn er ikke et anliggende for 

specialeråde ne. De opgaver varetages af den administrative og politiske ledelse. 

Specialerådenes opgave er udelukkende at rådgive. Uafhængigheden er et essentielt 

parameter i at sikre en faglig rådgivning, som er troværdig overfor borgere, patienter og 

samarbejdspartne re. 

En tydelig opdeling mellem den faglige rådgivning og de administrative og politiske 

prioriteringer understøtter tillige de fælles værdier beskrevet i konstitueringsaftalen for 

regionsrådet 2026 -2029 om åbenhed, faglighed og dialog. Fagligheden skal være et  fælles 

udgangspunkt for samarbejdet mellem politikere, medarbejdere og borgere, og det kan kun 

sikres ved at fastholde en faglig rådgivning, som er uafhængig, mens beslutninger og 

prioriteringer håndteres på det rette ledelsesniveau.  

Lægeforeningen Midtjylland anbefaler  derfor , at cheflæger ikke per automatik er 

medlemmer  af de tvær faglige specialeråd , men kan indgå som repræsentanter, når deres 

faglige kompetencer og relevante erfaring vurderes som det mest hensigtsmæssige for det  

tværfaglige specialeråds faglige arbejde og rådgivning.  

 

Med venlig hilsen,  

 

Morten Krogh Christiansen , formand for bestyrelsen i Lægeforeningen Midtjylland  


